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LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2008 for Mjølner Informatics A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et
retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Århus, den 1. april 2009

Direktion:

________________________
Jørgen Lindskov Knudsen

Bestyrelse:

________________________
Ole Lehrmann Madsen
Formand

________________________
Ulrik Merrild Nielsen

________________________
Jacob Seligmann



4

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til aktionærerne i Mjølner Informatics A/S

Vi har revideret årsrapporten for Mjølner Informatics A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2008, omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis,
resultatopgørelse, balance  og noter. Årsrapporten aflægges efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering
og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport,
der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen
skyldes besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og
udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighe- derne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vor revision. Vi har
udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder
kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at
opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er
anført i årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ringen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen
skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er
relevante for selskabets udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende
billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændig-
hederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets
interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte
regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige
samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for
vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2008 samt af resultatet af selskabets aktiviteter  for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2008 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Århus, den 1. april 2009

B D O  S c a n R e v i s i o n
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Anders Chr. Sørensen Gert Malmkvist
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
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LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter
Selskabets aktivitet består i at forestå programudvikling, rådgivning, forskning, formidling og
handel indenfor informationsteknologi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabet er 1. januar 2008 fusioneret med søsterselskaber Hypergenic A/S. I forbindelsen er
fusionen er der foretaget en kapitalforhøjelse på 418.000 kr. til kurs 293,49 svarende til
egenkapitalen i Hypergenic A/S pr. 31.12 2007. Aktiekapitalen i Mjølner Informatics A/S udgør
herefter 2.000.000 kr.

Sammenligningstallene for 2007 er uden indregning af Hypergenic A/S, som i 2007 realiserede
et overskud på 561 tkr.

Udvikling:
Virksomheden har i 2008 fortsat de senere års stabile vækst gennem kontrolleret, organisk
udvikling med positiv udvikling i såvel tilgang af nye kunder som udvikling af samarbejdet og
relationerne med eksisterende kunder.

2008 har betydet store fysiske ændringer, idet såvel hovedkontoret i Århus som
udviklingsafdelingen i København er flyttet til nye lokaler. I forbindelse med flytningen er der
blevet investeret i bl.a. inventar og it-udstyr, ligesom den interne it-infrastruktur er blevet omlagt
og optimeret.

På organisationssiden er den organisationsforandring, som blev gennemførti 2007, blevet
konsolideret og videreudviklet.

Resultat:
2008 har resulteret i en fortsat tilfredsstillende udvikling i omsætningen og resultat.
Omsætningen er steget med 31 % og resultatet med 124 %. Denne udvikling er sket på baggrund
af en fortsat sund økonomi med en overskudsgrad på 13 % (sidste år knap 8 %), en
egenkapitalforrentning på 172 % (sidste år knap 86 %) og en egenkapitalandel (soliditet) på knap
20 % (sidste år 23 %).

Den svage udvikling i dansk og international økonomi forventes at påvirke vores kunders
investeringslyst og -evne, hvilket igen forventes at påvirke Mjølner Informatics A/S's omsætning
og resultat i 2009. Allerede i 4. kvartal 2008 har vi iværksat en række initiativer til at imødegå
denne udvikling. Dette giver, i kombination med virksomhedens solide økonomi og deraf
følgende muligheder for udstrakt selvfinansiering, grund til forsigtig optimisme omkring
udviklingen for 2009. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne
påvirke selskabets finansielle stilling.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Mjølner Informatics A/S for 2008 er aflagt i overensstemmelse med den danske
årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning eller måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for
at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal
afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning
indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

I det omfang kontrakter vedrørende anlæg/projekter produceret for fremmed regning opfylder
betingelserne for at anvende produktionskriteriet, indregnes de i takt med, at produktionen
udføres. de kontrakter, der ikke opfylder betingelserne, indregnes i henhold til
faktureringskriteriet.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivnin-
ger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte
omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på
produktionsanlæg. 

Distributionsomkostninger
I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i
året samt til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgs-
personale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.
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Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og
admini-stration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler,
kontor-omkostninger mv. samt afskrivninger i forbindelse hermed.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede
og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed
valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og
omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCEN

Immaterielle og materielle anlægsaktiver
Goodwill og driftsmateriel måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet
brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede
brugs-tider og restværdi herefter:

Brugstid

Goodwill........................................................................... 5 år
Indretning af lejede lokaler.............................................. 3 - 7 år
Driftsmateriel.................................................................... 3 år

Aktiver med en kostpris på under 11,9 tkr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgø-
relsen i anskaffelsesåret. Møblering for 652 tkr. er aktiveret selvom kostprisen for det enkelte
møblen er under 11,9 tkr. Møbleringen afskrives over 3 år som øvrig driftsmateriel.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgs-
værdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede
indtægter på det enkelte igangværende arbejde.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Værdien reduceres med nedskrivning til imøde-
gåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet
skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster
samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af
aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-
skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat
af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme
juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgiv-ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. For
indeværende år er anvendt en skattesats på 25 %.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte låneomkostninger.

Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for året, indregnes som en gældsforpligtelse.
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RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note 2008 2007
kr. kr.

BRUTTOFORTJENESTE................................................. 20.031.155 13.573.258

Distributionsomkostninger.................................................... -4.372.433 -4.107.747
Administrationsomkostninger............................................... -7.760.466 -5.992.104

DRIFTSRESULTAT........................................................... 7.898.256 3.473.407

Finansielle indtægter............................................................. 107.597 114.256
Finansielle omkostninger...................................................... -51.568 -4.843

RESULTAT FØR SKAT.................................................... 7.954.285 3.582.820

Skat af årets resultat.............................................................. 1 -1.997.000 -922.375

ÅRETS RESULTAT........................................................... 5.957.285 2.660.445

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Udbytte................................................................................... 6.519.758 2.618.779
Anvendt af tidligere års overskud.......................................... -562.473 41.666

I ALT..................................................................................... 5.957.285 2.660.445
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BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER Note 2008 2007
kr. kr.

Goodwill................................................................................ 30.000 60.000
Immaterielle anlægsaktiver................................................ 2 30.000 60.000

Driftsmateriel........................................................................ 894.562 5.107
Indretning af lejede lokaler................................................... 1.446.934 0
Materielle anlægsaktiver.................................................... 3 2.341.496 5.107

Lejedepositum....................................................................... 2.290.459 2.423.442
Finansielle anlægsaktiver................................................... 2.290.459 2.423.442

ANLÆGSAKTIVER........................................................... 4.661.955 2.488.549

Tilgodehavende fra salg........................................................ 12.005.468 9.949.484
Igangværende arbejder for fremmed regning........................ 0 139.500
Mjølner Holding I A/S.......................................................... 302.885 101.708
Selskabsskat.......................................................................... 251.300 51.585
Andre tilgodehavender.......................................................... 11.032 243.593
Udskudt skatteaktiv............................................................... 150.000 393.000
Periodeafgrænsningsposter.................................................... 58.453 152.023
Tilgodehavender.................................................................. 12.779.138 11.030.893

Likvide beholdninger.......................................................... 1.923.630 8.935

OMSÆTNINGSAKTIVER................................................ 14.702.768 11.039.828

AKTIVER............................................................................ 19.364.723 13.528.377
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BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER Note 2008 2007
kr. kr.

Aktiekapital........................................................................... 2.000.000 1.582.000
Overført overskud................................................................. 1.791.667 1.543.000

EGENKAPITAL................................................................. 4 3.791.667 3.125.000

Gæld til pengeinstitutter........................................................ 0 1.608.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser.............................. 766.925 1.316.447
Anden gæld........................................................................... 7.410.583 4.715.192
Forudfakturering.................................................................... 875.790 144.300
Udbytte.................................................................................. 6.519.758 2.618.779
Kortfristede gældsforpligtelser.......................................... 15.573.056 10.403.377

GÆLDSFORPLIGTELSER.............................................. 15.573.056 10.403.377

PASSIVER........................................................................... 19.364.723 13.528.377

Personaleforhold 5

Eventualposter mv. 6

Ejerforhold 7
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NOTER

2008 2007 Note
kr. kr.

2008 2007
kr. kr.

Skat af årets resultat 1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst...................... 1.754.000 1.115.375
Regulering af udskudt skat.................................................... 243.000 -193.000

 1.997.000 922.375

Immaterielle anlægsaktiver 2

Goodwill

Kostpris 1. januar 2008........................................................................................ 150.000
Kostpris 31. december 2008............................................................................. 150.000

Afskrivninger 1. januar 2008.............................................................................. 90.000
Årets afskrivninger .............................................................................................. 30.000
Afskrivninger 31. december 2008................................................................... 120.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 ............................................... 30.000
Materielle anlægsaktiver 3

Andre anlæg,
Lejede driftsmateriel
lokaler Driftsmateriel

Kostpris 1. januar 2008.............................................................. 0 1.349.274
Tilgang......................................................................................... 1.550.836 1.031.556
Kostpris 31. december 2008................................................... 1.550.836 2.380.830

Afskrivninger 1. januar 2008.................................................... 0 1.344.166
Årets afskrivninger .................................................................... 103.902 142.102
Afskrivninger 31. december 2008......................................... 103.902 1.486.268

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2008 ..................... 1.446.934 894.562
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NOTER

Note

Egenkapital 4

Overført
Aktiekapital Overkurs overskud I alt

Egenkapital 1. januar 2008..... 1.582.000 0 1.543.000 3.125.000
Forslag til årets resultatdis-
ponering.................................... -562.473 -562.473
Kapitalforhøjelse...................... 418.000 808.798 1.226.798
Overført overkurs..................... -808.798 808.798 0
Korrektion egenkapital
primo.......................................... 2.342 2.342

Egenkapital 31. december
2008........................................... 2.000.000 0 1.791.667 3.791.667

Overkurs Overført
Aktiekapital ved emission resultat

Saldo 31. december 2003.................................. 1.582.000 104.976 2.378.748
Overført 2004..................................................... 0 -104.976 104.976
Årets resultat 2004............................................. 0 0 2.109.442
Årets resultat 2005............................................. 0 0 3.281.226
Udbytte 2005...................................................... 0 0 -6.598.683
Årets resultat 2006............................................. 0 0 4.469.551
Udbytte 2006...................................................... 0 0 -3.432.786
Årets resultat 2007............................................. 0 0 2.660.445
Udbytte 2007...................................................... 0 0 -2.618.779
Kapitalforhøjelse................................................ 418.000 808.798 0
Overførsel........................................................... 0 -808.798 0
Årets resultat 2008............................................. 0 0 5.957.285
Udbytte 2008...................................................... 0 0 -6.519.758

2.000.000 0 1.791.667
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NOTER

Note

Personaleforhold 5
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede for året udgjorde 75. Det tilsvarende antal
for sidste år udgjorde 62.

Eventualposter mv. 6

Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
Lejemålet er uopsigeligt frem til den 15.05.2015. Den årlige husleje udgår 2.776 tkr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel.
Lejemålet er uopsigeligt frem til den 1.10.2011. Den årlige husleje udgår 334 tkr.

Ejerforhold 16
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende min. 5  % af
stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:
Mjølner Holding 1 A/S
Helsingforsgade 27
8200 Århus N


